ПРОТОКОЛ № 12
засідання постійної депутатської комісії

з питань екології, регулювання земельних відносин, містобудування 

та архітектури Кременчуцької міської ради
Кременчуцького району Полтавської області

м. Кременчук 






01 квітня 2021 року

мала зала № 2 
14.00. год. 

Присутні члени комісії: 

1. Порчирян Сергій Михайлович  – голова комісії

2. Роженко Олександр Анатолійович – заступник голови комісії
3. Шляхова Ольга Олегівна – секретар комісії

4. Волошин Василь Васильович – член комісії

5. Мирошніченко Кристина Юріївна – член комісії
Відсутні члени комісії:
1. Бокован Микола Володимирович – член комісії 

Присутні на комісії:
1. Кравченко Д.В. – заступник міського голови 
2. Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

3. Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та архітектури

4. Карпенко Н.В. – директор департаменту забезпечення діяльності ради

Порядок денний:
1. Про розгляд земельних питань, що виносяться на V сесію міської ради  25.05.2021 року.
Інформує: Порчирян С.М. -  голова комісії
2. Різне.
Головуючий: Порчирян С.М. –  голова комісії

1. СЛУХАЛИ: Про розгляд земельних питань, що виносяться на V сесію міської ради  25.05.2021 року:
1.1. Про припинення права користування земельними ділянками.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно проінформувала присутніх про пункти до проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.2. Про надання та відмову в наданні дозволу на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок громадянам.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно проінформувала присутніх про пункти до проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.3. Про передачу та відмову в передачі земельних ділянок у власність громадянам. 

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно проінформувала присутніх про пункти до проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.4. Про відмову в наданні дозволу на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно проінформувала присутніх про пункти до проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.5. Про надання дозволу на розроблення технічних документацій із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) юридичними та фізичними особами.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно проінформувала присутніх про пункти до проєкту рішення. 

Порчирян С.М. – голова комісії


Звернувся до начальника управління земельних ресурсів Безверхій І.О. з проханням опрацювати питання  до сесії міської ради щодо погашення заборгованості за оренду земельної ділянки для експлуатації та обслуговування блоку обслуговування та стоянки автомобілів по вул. Василя Симоненка, 1- Ж в м. Кременчуці фізичною особою – підприємцем Шаповалом А.В. та належного оформлення документів (п.1.2).

Зауважив, що в подальшому, питань, що містять заборгованість не виносити на розгляд комісії без наявного договору – реструктуризації погашення заборгованості. Наголосив на тому, що фізична особа – підприємець Шаповал А.В. повинен до сесії сплатити борг.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.6. Про надання згоди на поділ та об’єднання земельних ділянок.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно проінформувала присутніх про пункти до проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.7. Про надання та відмову в наданні дозволу на проведення експертної грошової оцінки земельних ділянок для продажу із земель комунальної власності.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно проінформувала присутніх про пункти до проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.8. Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно проінформувала присутніх про пункти до проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.9. Про укладення та відмову в укладенні договорів оренди землі на новий строк.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно проінформувала присутніх про пункти до проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.10. Про надання згоди на встановлення земельних сервітутів.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно проінформувала присутніх про пункти до проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Член комісії Волошин В.В. залишив засідання. Кворум – 4 чоловіки.
1.11. Про зміну цільового призначення земельних ділянок.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно проінформувала присутніх про пункти до проєкту рішення. 

Порчирян С.М. – голова комісії


Зауважив, що гр. Сниткін В.С. (п.1.) не дотримується встановлених правил та норм благоустрою щодо своєї прилеглої території по прос. Полтавському. Підкреслив, що, на зауваження зазначений громадянин не реагує.

Звернувся до начальника управління земельних ресурсів запросити на наступне засідання постійної депутатської комісії гр. Сниткіна В.С. для врегулювання та вирішення вищезазначеного питання. Запропонував повернутись до розгляду п.1 проєкту рішення на наступному засіданні постійної депутатської комісії, орієнтовно 20.04.2021 року.
(пропозиція на голосування не ставилась)

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.12. Про затвердження документації із землеустрою в м. Кременчуці.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно проінформувала присутніх про пункти до проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.13. Про зарахування земельної ділянки по прос. Полтавському, в районі будинку № 32 в м. Кременчуці до земель запасу.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно проінформувала присутніх про пункти до проєкту рішення. 

Кравченко Д.В. – заступник міського голови


Зазначив, що, наразі є чотири скарги від фізичної особи – підприємця Леонової Т.Г. щодо неправомірних дій державних службовців та недопущення демонтажу павільйону, розташованого на земельній ділянці по прос. Полтавському, в районі будинку № 32. 
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Зауважила, що, є рішення виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області № 31 від 04.12.2020 року «Про демонтаж та евакуацію рухомого майна» щодо проведення демонтажу та евакуації рухомого майна – стаціонарних тимчасових споруд, які розміщені без правовстановлюючих документів , а саме, торгівельного павільйон по   прос. Полтавському,    в районі будинку   № 32. 
Порчирян С.М. – голова комісії


Попросив підключити в режимі відеоконференції представника управління контролю за станом благоустрою для отримання роз’яснень щодо виконання вищезазначеного рішення виконавчого комітету.

(Представник управління контролю за станом благоустрою на зв’язок до режиму відеоконференції не вийшов. Голова комісії висловив зауваження щодо відсутності представника управління контролю за станом благоустрою на засідання профільної постійної депутатської комісії). 

Висловив пропозицію:

· управлінню контролю за станом благоустрою обов’язково бути присутнім на кожному засіданні постійної депутатської комісії з питань екології, регулювання земельних відносин, містобудування та архітектури;
· управлінню контролю за станом благоустрою надати інформацію – довідку про знесення торгівельного павільйон по   прос. Полтавському,    в районі будинку   № 32. 

· управлінню контролю за станом благоустрою надати інформацію щодо ходу виконання рішення виконавчого комітету № 31 від 04.12.2020 року «Про демонтаж та евакуацію рухомого майна».
Інформацію надати в термін до -  15.04.2021 року.
(пропозиція на голосування не ставилась)

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.14.  Про внесення змін до рішень органів місцевого самоврядування. 

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно проінформувала присутніх про пункти до проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2. Різне.

2.1. Роженко О.А. – заступник голови комісії


Запитав у заступника міського голови Кравченка Д.В. чи було вже створено робочу групу по вивченню питання щодо розміщення меморіально – культового комплексу та будівництво будівель культової споруди паломницького центру для обслуговування меморіально – культового комплексу на території мікрорайону Озерний» в м. Кременчуці.

Кравченко Д.В. – заступник міського голови 


Зазначив, що, наразі ще надходять заявки щодо персонального складу робочої групи. Готується відповідне розпорядження міського голови. Підкреслив, що, після підписання розпорядження міського голови про створення робочої групи дату проведення засідання буде проінформовано додатково. 

2.2. Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та архітектури


Проінформувала присутніх, що відповідно рекомендації профільної постійної депутатської комісії, що була надана на попередньому засіданні, було направлено рекомендованим листом запит до головного офісу АТ «Полтаваобленерго» в м. Полтава та до Кременчуцької філії АТ «Полтаваобленерго» з проханням надати інформацію щодо можливого отримання технічних умов на прокладання електрокабелю до гаражних кооперативів «Лада – 2» та «Лада – 3» у період з 2017 по 2021 роки.

Підкреслила, що, станом на сьогодні відповіді ще не надійшли. Зауважила, що, в разі надходження відповідей, профільна постійна депутатська комісії буде повідомлена додатково. 

2.3. Роженко О.А. – заступник голови комісії

Зауважив, що є фізична особа – підприємець Невмивака Ігор Петрович, який орендував земельну ділянку по провулку Гвардійському, 2  під розміщення тимчасової відкритої автомобільної стоянки на 50 місць. Підкреслив, що, наразі термін оренди земельної ділянки сплив. Наголосив, що, на зазначеній земельній ділянці було розміщено об’єкти нерухомості. 

Звернувся до юридичного департаменту та управління містобудування та архітектури з проханням надати інформацію щодо можливих шляхів знесення об’єктів нерухомості, що були незаконно встановлені на території земельної ділянки по провулку Гвардійському, 2 фізичною особою – підприємцем Невмивакою І.П. 
(пропозиція на голосування не ставилась)

2.4. Мирошніченко В.В. – директор юридичного департаменту

                                              (в режимі відеоконференції)

Детально надав пояснення щодо процедури надання дозволу на розроблення технічних документацій орендарям земельних ділянок, що мають наявні боргові зобов’язання для подальшого стягнення коштів в судовому порядку. 

Навів показники складених позовних заяв протягом 2019 та 2020 років та отриманих коштів від них. Відповів на поставлені запитання. 


Закликав членів профільної комісії надавати дозволи на розроблення технічних документації при наявних боргових зобов’язань для подальшого стягнення коштів у судовому порядку. 
Голова комісії Порчирян С.М. погодився з думкою директора юридичного департаменту. Висловив свою точку зору.
2.5. Роженко О.А. – заступник голови комісії

Зауважив, що, в серпні місяці минулого року на сесії міської ради було прийнято рішення про виділення коштів на проведення повірки загальнобудинкових лічильників теплової енергії. 

Звернувся до Департаменту житлово – комунального господарства з проханням надати інформацію щодо:

· механізму проведення повірки загальнобудинкових лічильників теплової енергії;

· розроблення положення про затверджену тарифікації щодо проведення повірки загальнобудинкових лічильників теплової енергії;
· коштів, що закладені на проведення повірки загальнобудинкових лічильників теплової енергії.
Інформацію надати в термін до – 15.04.2021 року.

(пропозиція на голосування не ставилась)
2.6. Порчирян С.М. – голова комісії


Звернувся до начальника управління земельних ресурсів Безверхій І.О. з проханням надати інформації щодо відмови від земельної ділянки будівельною фірмою «Каріатида» в зв’язку з тим, що будівельною фірмою було побудовано об’єкт та введено його в експлуатацію. 
(пропозиція на голосування не ставилась)


Зазначив, що, наступне засідання постійної депутатської комісії з питань екології, регулювання земельних відносин, містобудування та архітектури планується на кінець квітня місяця поточного року.

Голова комісії







С. ПОРЧИРЯН  
Секретар комісії







 О. ШЛЯХОВА
